O Prefeito Municipal de Cantagãlo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a 
Câmara Municipal de Cantagalo ap.;ovou, e assim sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivc,L Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar de até R$ 840.121,79 (oitocentos e quarenta mil, cento e vinte e um reais e 
setenta e nove centavos) provenientes do provável excesso de arrecadação que se 
verificará no presente exercício financeiro nos orçamentos da Prefeitura (R$ 650.423,28) 
e do Fundo Municipal de Saúde (R$ 189.698,51). 

Parágrafo único — O Crédito Adicional Suplementar aprovado pela presente lei só poderá